

**ACUERDO POR EL QUE SE MODIFICA LA
PLANTILLA ORGÁNICA DE LA
UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA.**

Con fecha 24 de febrero de 2015 se publicó en el BON la Resolución 55/2015, de 16 de enero, del Rector de la Universidad Pública de Navarra, por la que se ordenaba la publicación de la plantilla orgánica y de la relación del personal fijo y eventual que desempeña cargos directivos de libre designación en la Universidad Pública de Navarra, a fecha 31 de diciembre de 2014.

A instancia de algunos servicios y unidades orgánicas es necesario realizar diversas modificaciones de la plantilla orgánica que permitan una reordenación y mejora funcional de la misma para el año 2016.

De conformidad con el artículo 19 del Decreto Foral Legislativo 251/1993, de 30 de agosto, del Texto Refundido del Estatuto del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas de Navarra, las Administraciones Públicas de Navarra deberán aprobar sus respectivas plantillas orgánicas en las que se relacionarán, debidamente clasificados, los puestos de trabajo que consten con indicación del nivel al que se adscriben y, en su caso, los requisitos específicos que deban acreditarse para poder acceder a los mismos, así como aquellos puestos que puedan proveerse por libre designación y los que tengan asignadas reglamentariamente las retribuciones complementarias establecidas.

Presentada la propuesta en la Mesa de Negociación y oídos los Sindicatos con representación en la Universidad Pública de Navarra, el Gerente propone al Consejo de Gobierno, en sesión celebrada 16 de diciembre de 2015, la adopción del siguiente:

ACUERDO

Primero.- Aprobar la Memoria de modificaciones de la Plantilla Orgánica del Personal de Administración y Servicios de la Universidad Pública de Navarra, que consta en el Anexo.

Segundo.- Publicar el presente Acuerdo en el Boletín Oficial de Navarra.

**ERABAKIA, NAFARROAKO
UNIBERTSITATE PUBLIKOKO
PLANTILLA ORGANIKOA ALDATZEN
DUENA.**

2015eko otsailaren 24an argitaratu zen NAO n 2015eko urtarrilaren 16ko 55/2015 Ebazpena, Nafarroako Unibertsitate Publikoko errektoreak emana. Haren bidez 2014ko abenduaren 31n plantilla organikoa eta Nafarroako Unibertsitate Publikoan langile finkoen eta izendapen libreko zuzendaritza karguak betetzen dituzten behin-behineko langileen zerrenda argitaratzeko agintzen zen.

Azkenik, eta zerbitzuek eta unitate tekniko batzuek eskatuta, beharrezkoa da plantilla organikoan zenbait aldaketa egitea, plantillaren berrantolaketa eta haren hobekuntza funtzionala ahalbidetzeko 2016. urterako.

Nafarroako Administrazio Publikoan Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategineko 1993ko abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 19. artikularekin bat etorritik, Nafarroako administrazio publikoek beren plantilla organikoak onetsi behar dituzte. Plantilla horietan zerrendatuko dituzte, behar bezala sailkatuta, dagozkien lanpostuak eta zein mailari atxikita dauden adieraziko dute, eta, beharrezkoa bada, bete behar diren baldintza espezifikoak lanpostu horietan aritzeko, bai eta izendapen librearen bidez bete daitezkeen lanpostuak eta erregelamenduaren arabera ezarritako ordainketa osagarriak esleituta dauzkatenak ere.

Proposamena Negoiazio Mahaian aurkeztuta, eta Nafarroako Unibertsitate Publikoan ordezkariak duten sindikatuak entzun ondoren, honako hau da kudeatzaileak, 2015eko abenduaren 16an egindako bileran, Gobernu Kontseiluari hartzea proposatu dion

ERABAKIA

Lehenena.- Nafarroako Unibertsitate Publikoko administrazio eta zerbitzuetako langileen plantilla organikoko aldaketen txostena onestea. Txostena eranskinean dago.

Bigarrena.- Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Tercero.- El presente acuerdo entrará en vigor al día siguiente al de su aprobación.

Hirugarrena.- Onetsi, eta hurrengo egunean hartuko du indarra erabaki honek.

EL PRESIDENTE
KONTSEILUBURUA

Alfonso Carlosena García
Rector/Errektorea

ANEXO

**MEMORIA DE MODIFICACIONES DE LA PLANTILLA ORGÁNICA DEL
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD
PÚBLICA DE NAVARRA.**

EJERCICIO 2016

A.-MODIFICACIONES DE ESTRUCTURA Y CAMBIOS DE ADSCRIPCIÓN.

A.1. CREACIÓN Y ELIMINACIÓN DE UNIDADES

1. Con el fin de establecer una figura única que, en dependencia directa de la Gerencia, asuma la responsabilidad sobre materias que guardan una estrecha relación funcional, como son las obras y el mantenimiento de las infraestructuras de la universidad, la actividad de prevención de riesgos laborales y la gestión de los servicios generales, se lleva a cabo una reorganización que se articula a través de las siguientes modificaciones de estructura:
 - a) Supresión de las siguientes unidades:
 - Sección de Servicios Generales.
 - Sección de Salud Laboral y Gestión Medioambiental.
 - Unidad de Transporte y Cartería
 - b) Creación de las siguientes unidades
 - Sección de Salud Laboral e Infraestructuras
 - Unidad de Salud Laboral y Gestión Medioambiental
 - Unidad de Servicios Generales.
2. Con el fin de visibilizar la dependencia funcional de la Secretaría General de un serie de unidades orgánicas, se lleva a cabo la siguiente modificación de estructura:
 - Creación de la Secretaría General como Unidad Orgánica
3. Una vez consolidada la Oficina de Proyectos Europeos, tras varios años de cofinanciación entre la UPNA y el Ministerio, se ve la necesidad de visibilizar y consolidar en la estructura propia de la Universidad la Oficina de Proyectos Europeos.

Es crucial el fortalecimiento de una estructura administrativa que apoye la participación de la UPNA en estos programas. Esa estructura habrá de realizarse sobre la base de la OPEN.

- Es importante coordinar, alinear y buscar sinergias entre las estrategias de internacionalización de Centros, Grupos de Investigación e Institutos con las de la propia institución.

- En Investigación, es prioritario seguir fomentando la presencia de nuestros investigadores en proyectos europeos y transfronterizos (H2020, Poctefa, etc.).

- Incentivar el uso de los recursos comunes de Campus Iberus (oficina en Bruselas, gestores de proyectos) y la experiencia dentro de G9 para la consecución de financiación europea.

Por todo ello, se propone:

- Creación de la Oficina de Proyectos Europeos (OPEN)

A.2. MODIFICACIÓN EN LA ADSCRIPCIÓN DE UNIDADES

- SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO

El Servicio Jurídico pasa a depender directamente de Secretaría General

- SECRETARÍA GENERAL / ---- / SECRETARÍA TÉCNICA

La Secretaría Técnica pasa a depender directamente de Secretaría General

- SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL

La Sección de Gestión de Documentos y Archivo General pasa a depender directamente de Secretaría General

- SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL / NEGOCIADO REGISTRO GENERAL

El Negociado de Registro General pasa a depender de la Sección de Gestión de Documentos y Archivo General en lugar del Servicio de Organización y Calidad

- GERENCIA/ --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS

- GERENCIA/ --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO

- GERENCIA/ --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE OBRAS

- GERENCIA/ --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL

- GERENCIA/ --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES

- GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN / SECCIÓN TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO / OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS (OPEN)

A.3. MODIFICACIÓN EN LA ADSCRIPCIÓN DE PUESTOS

SECRETARÍA GENERAL/ SERVICIO JURÍDICO

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
4	DIRECTOR DE SERVICIO	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO
45	AUX. ADVO. P.B.	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO

SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
40	JEFE DE SECCIÓN	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA
42	TÉCNICO P.B. (Rama Jurídica)	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA
43	TÉCNICO P.B. (Rama Jurídica)	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA
44	TÉCNICO P.B. (Rama Jurídica)	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA
478	TÉCNICO P.B. (Rama Jurídica)	GERENCIA / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA	SECRETARÍA GENERAL / SERVICIO JURÍDICO / SECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA

- SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
5	SECRETARIO TECNICO	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA
41	TÉCNICO P.B. (Rama Jurídica)	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA
411	ADMINISTRATIVO P.B.	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA
414	ADMINISTRATIVO P.B.	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA
46	JEFE DE NEGOCIADO (Acuerdos)	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA
477	JEFE DE NEGOCIADO (Convenios)	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA
21	AUX. ADVO. P.B.	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA /	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECRETARÍA TÉCNICA

- SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
48	JEFE DE SECCIÓN	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL
390	TÉCNICO P.B. (Archivos)	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL
578	TÉCNICO P.B. (Archivos)	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL
573	JEFE DE NEGOCIADO	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL
373	TÉCNICO AUXILIAR ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL
391	TÉCNICO AUXILIAR ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL
425	TÉCNICO AUXILIAR ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / SECCIÓN GESTIÓN DOCUMENTOS Y ARCHIVO G. / -	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL

- SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL / NEGOCIADO REGISTRO GENERAL

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
49	JEFE DE NEGOCIADO (Registro)	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / - / NEGOCIADO REGISTRO GENERAL	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL / NEGOCIADO REGISTRO GENERAL
50	AUX. ADVO. P.B. (Registro)	GERENCIA / SERVICIO ORGANIZACIÓN, CALIDAD, GES. DOC. / - / NEGOCIADO REGISTRO GENERAL	SECRETARÍA GENERAL / --- / SECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ARCHIVO GENERAL / NEGOCIADO REGISTRO GENERAL

- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
---	JEFE DE SECCIÓN	/ -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE

			SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS
91	ADMINISTRATIVO P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE OBRAS	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS
574	OFICIAL DE SERVICIOS P.B.	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS

**- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E
INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO**

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
66	JEFE DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO
432	GESTOR SERVICIOS P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO
433	GESTOR SERVICIOS P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO
434	GESTOR SERVICIOS P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO
530	GESTOR SERVICIOS P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO
67	GESTOR SERVICIOS P.B. (Mantenimiento)	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO
368	ADMINISTRATIVO P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE MANTENIMIENTO	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE MANTENIMIENTO

**- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E
INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE OBRAS**

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
375	GESTOR P.B.	GERENCIA / - / UNIDAD DE OBRAS	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE OBRAS

**- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E
INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN
MEDIOAMBIENTAL**

Nº	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
----	--------------	-------------------	-----------------

Plaza			
---	JEFE DE UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL	-----	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL
140	GESTOR P.B.	GERENCIA / SERVICIO RECURSOS HUMANOS / SECCIÓN SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL
500	GESTOR P.B.	GERENCIA / SERVICIO RECURSOS HUMANOS / SECCIÓN SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL
504	TÉCNICO INTERMEDIO DE PREVENCIÓN	GERENCIA / SERVICIO RECURSOS HUMANOS / SECCIÓN SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL

- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
499	JEFE DE LA UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
388	RESPONSABLE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
389	RESPONSABLE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
131	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
133	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
134	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
512	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
532	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
533	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
550	AUXILIAR DE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
564	AUXILIAR DE	GERENCIA / - / SERVICIOS	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE

			DE SERVICIOS GENERALES
111	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
113	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
114	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
116	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
117	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
118	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
119	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
121	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
122	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
124	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
125	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
126	ORDENANZA	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
562	CONDUCTOR	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / UNIDAD TRANSPORTE Y CARTERÍA	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
563	CONDUCTOR	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / UNIDAD TRANSPORTE Y CARTERÍA	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
531	RESPONSABLE SERVICIOS	GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / UNIDAD TRANSPORTE Y CARTERÍA	GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES

- GERENCIA / SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS / SECCIÓN DE CONTABILIDAD

Al objeto de acomodar la realidad del trabajo realizado con su reflejo en la RPT se propone modificar la adscripción de la plaza 395 Gestor P.B. que actualmente figura dependiendo directamente del Servicio de Asuntos Económicos a la Sección de Contabilidad de este mismo Servicio.

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
395	GESTOR P.B.	GERENCIA / SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS	GERENCIA / SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS / SECCIÓN DE CONTABILIDAD

- GERENCIA / SERVICIO DE ESTUDIANTES Y APOYO ACADÉMICO / SECCIÓN DE RELACIONES EXTERIORES

Al objeto de acomodar la realidad del trabajo realizado con su reflejo en la RPT se propone modificar la adscripción de la plaza 21 Auxiliar Administrativo que actualmente figura dependiendo directamente de la Secretaría Técnica a la Sección de Relaciones Exteriores del Servicio de Estudiantes y Apoyo Académico.

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
21	AUXILIAR ADMINISTRATIVO P.B	RECTORADO / - / SECRETARÍA TÉCNICA / -	GERENCIA / SERVICIO DE ESTUDIANTES Y APOYO ACADÉMICO / SECCIÓN DE RELACIONES EXTERIORES

- GERENCIA / SERVICIO ESTUDIANTES Y APOYO ACADÉMICO / SECCIÓN ESTUDIOS POSTGRADO, ACC, BEC. Y TÍT. / -

Al objeto de acomodar la realidad del trabajo realizado con su reflejo en la RPT se propone modificar la adscripción de la plaza 23 Auxiliar Administrativo que actualmente figura dependiendo directamente de la Unidad de Análisis y Planificación a la Sección de Estudios de Posgrado, Acceso, Becas y Títulos del Servicio de Estudiantes y Apoyo Académico.

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
23	AUXILIAR ADMINISTRATIVO P.B	GERENCIA / VICEGERENCIA ASUNTOS ECONÓMICOS Y PLANIF. / - / UNIDAD ANÁLISIS Y PROGRAMACIÓN	GERENCIA / SERVICIO ESTUDIANTES Y APOYO ACADÉMICO / SECCIÓN ESTUDIOS POSTGRADO, ACC, BEC. Y TÍT. / -

- GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN

Al objeto de acomodar la realidad del trabajo realizado con su reflejo en la RPT se propone modificar la adscripción de la plaza 592 Auxiliar Administrativo que

actualmente figura dependiendo directamente del Servicio de la Biblioteca al Servicio de Investigación.

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
592	AUXILIAR ADMINISTRATIVO P.B	GERENCIA / SERVICIO BIBLIOTECA	GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN

- GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN / SECCIÓN TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO / OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS (OPEN)

Nº Plaza	Denominación	Ubicación inicial	Ubicación final
581	TÉCNICO P.B.	GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN / SECCIÓN TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO	GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN / SECCIÓN TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO / OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS (OPEN)
582	AUX. ADMVO. P.B.	GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN	GERENCIA / SERVICIO DE INVESTIGACIÓN / SECCIÓN TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO / OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS (OPEN)

B.- CREACIÓN DE PUESTOS

- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS

Jefe de Sección

- . Nivel: A/B
- . Nº de puesto: XXX
- . Localidad: Pamplona
- . Justificación: Adaptar Jefatura de Sección a la nueva estructura y a la nueva Sección creada.
- . Régimen de dedicación: Exclusiva

- GERENCIA / --- / SECCIÓN DE SALUD LABORAL E INFRAESTRUCTURAS / UNIDAD DE SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL

Jefe de Unidad de Salud Laboral y Gestión Medioambiental

- . Nivel A/B
- . Jornada: Mañana
- . Nº de puesto: XXX
- . Localidad: Pamplona
- . Justificación: Adaptar Jefatura de Unidad a la nueva estructura y a la nueva Unidad creada.

. Régimen de dedicación: Exclusiva

C.- MODIFICACIONES EN PLAZAS

C.1 MODIFICACIÓN DE DENOMINACIÓN

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

Tras la nueva organización, la Sección de Gestión de Documentos y Archivo General pasa a depender de Secretaría Técnica por lo que se hace necesario adecuar el nombre de este Servicio.

Denominación inicial	Denominación final
Servicio de Organización, Calidad y Gestión documental	Servicio de Organización y Calidad

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CALIDAD / SECCIÓN DE ORGANIZACIÓN Y CALIDAD / UNIDAD DE COORDINACIÓN DE CENTROS Y DEPARTAMENTOS

Departamento de Automática y Computación

- Puestos: 1.
- Oficial de Servicios Laboratorio.
- Nivel: C.
- Especialidad: Modificación de Sin especialidad a Telemática
- N° puesto: 521.
- Justificación: El Dpto. de Automática y Computación requiere una persona con dicha especialidad para el desempeño de las actividades de colaboración docente e investigadora relacionadas con la especialidad de Telemática.

Puesto	Denominación inicial	Denominación final
521	Oficial de Servicios Laboratorio	Oficial de Servicios Laboratorio (Telemática).

Departamento de Física

- Puestos: 1.
- Oficial de Servicios Laboratorio.
- Nivel: C.
- Especialidad: Modificación de Sin especialidad a Electrónica
- N° puesto: 522.
- Justificación: El Dpto. de Física requiere una persona con dicha especialidad para el desempeño de las actividades de colaboración docente e investigadora relacionadas con la especialidad de Electrónica.
-

Puesto	Denominación inicial	Denominación final
522	Oficial de Servicios Laboratorio	Oficial de Servicios Laboratorio (Electrónica).

C.2. CAMBIO LOCALIDAD

RECTORADO / - / GABINETE DE RECTORADO / -

- Puestos: 1.
- Secretaria de Alto Cargo
- Localidad: Pamplona
- Nº puesto: 10.
-

Justificación: Este puesto estaba asignado a la Secretaria de Alto Cargo de Tudela, la cual desaparece y se reubica en el Campus de Pamplona.

Puesto	Localidad inicial	Localidad final
10	Tudela	Pamplona

D. - AMORTIZACIÓN DE PLAZAS

GERENCIA / - / SERVICIOS GENERALES / -

- Puestos: 1.
- Nº Plaza: 498.
- **Jefe de Sección de Servicios Generales**
- Justificación: Desaparece la Sección de Servicios Generales asumiendo sus funciones el Jefe de Sección de Infraestructuras.

GERENCIA / SERVICIO RECURSOS HUMANOS / SECCIÓN SALUD LABORAL Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL / -

- Puestos: 1.
- Nº Plaza: 377.
- **Jefe de Sección de Salud Laboral y Gestión Medioambiental**
- Justificación: Desaparece la Sección de Salud Laboral y Gestión Medioambiental, asumiendo sus funciones el Jefe de Sección de Infraestructuras.

ERANSKINA

**ALDAKETEN TXOSTENA NAFARROAKO UNIBERTSITATE PUBLIKOKO
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUETAKO LANGILEEN PLANTILLA
ORGANIKOAN.**

2016ko EKITALDIA:

A.- EGITURA ALDAKETAK ETA ATXIKIPEN ALDAKETAK

A.1. UNITATEAK SORTZEA ETA KENTZEA

3. Lotura funtzional estua duten gaiei buruz –hala nola lanak eta unibertsitateko azpiegituren mantentzea, lan arriskuei aurrea hartzeko jarduera eta zerbitzu orokorren kudeaketa– ardura, zuzenean Kudeatzailetzaren mendean, bere gain hartuko duen figura bakar bat ezartzeko xedearekin, berrantolaketa bat egin da, egitura-aldaketa hauen bidez:

c) Unitate hauek kentzea:

- Zerbitzu Orokorren Atala.
- Lan Osasuneko eta Ingurumenaren Kudeaketako Atala.
- Garraio eta Postaren Unitatea.

d) Unitate hauek sortzea:

- Lan Osasuneko eta Azpiegituretako Atala
- Lan Osasuneko eta Ingurumen Kudeaketako Unitatea
- Zerbitzu Orokorren Unitatea.

4. Unitate organiko batzuk funtzionalki Idazkari Nagusiaren mende daudela nabarmentzeko, egitura aldaketa hau egin da:

- Idazkari Nagusiaren sorrera Unitate Organiko gisa

3. Europar Proiektuen Bulegoa egonkortu eta gero, NUPEk eta Ministerioak zenbait urtez batera finantzatu eta gero, Unibertsitatearen egituran Europar Proiektuen Bulegoa nabarmentzeko eta egonkortzeko beharra dagoela ikusi da.

Funtsezkoa da administrazio-egitura bat sortzea, NUPen parte-hartzea programa horietan lagunduko duena. Egitura hori OPENean oinarrituta egin behar da.

- Garrantzitsua da koordinatzea, lerrokatzea eta sinergiak bilatzea ikastegi, ikerketa talde eta institutuen nazioartekotze estrategien eta norberaren erakundearen nazioartekotze estrategien artean.

- Ikerketan lehentasuna dauka gure ikertzaileen parte-hartzea sustatzen jarraitzea mugaz gaindiko europar proiektuetan (H2020, Poctefa, etab.).

- Campus Iberusen baliabide komunen erabilera (Bruselako proiektua, proiektuen kudeatzaileak) eta G9ko esperientzia sustatzea europar finantzaketa lortzeko.

Horregatik guztiagatik, hau proposatzen da:

- Europako Proiektuen Bulegoa (OPEN) sortzea

A.2. UNITATEEN KOKALEKUAREN ALDAKETA

- **IDAZKARITZA NAGUSIA / ZERBITZU JURIDIKOA**

Zerbitzu Juridikoa Idazkaritza Nagusiaren mende egongo da zuzenean.

- **IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA**

Idazkaritza Teknikoa Idazkaritza Nagusiaren mende egongo da zuzenean.

- **IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA**

Agirien Kudeaketa eta Artxibo Nagusiko Atala Idazkaritza Nagusiaren mende egongo da zuzenean.

- **IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / ERREGISTRO OROKORRAREN BULEGOA**

Erregistro Orokorraren Bulegoa Agirien Kudeaketa eta Artxibo Nagusiko Atalaren mende egongo da, Antolamendu eta Kalitateko Zerbitzuaren mende egon ordez.

- **KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNEKO ETA AZPIEGITURETAKO ATALA**

- **KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNEKO ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA**

- **KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNEKO ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LANETAKO UNITATEA**

- **KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNEKO ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNEKO ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA**

- **KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNEKO ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA**

- **KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA / JAKINTZA BESTETARATZEKO ATALA / EUROPAR PROIEKTUEN BULEGOA (OPEN)**

A.3. UNITATEEN KOKALEKUAREN ALDAKETA

IDAZKARITZA NAGUSIA / ZERBITZU JURIDIKOA

Lanp ostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
4	ZERBITZU ZUZENDARIA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA	IDAZKARITZA NAGUSIA / ZERBITZU JURIDIKOA
45	ADM. LAG. O.L.	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA	IDAZKARITZA NAGUSIA / ZERBITZU JURIDIKOA

KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA

Lanp ostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
40	ATALBURUA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA
42	TEKNIKARIA O.L. (Adar Juridikoa)	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA
43	TEKNIKARIA O.L. (Adar Juridikoa)	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA
44	TEKNIKARIA O.L. (Adar Juridikoa)	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA
478	TEKNIKARIA O.L. (Adar Juridikoa)	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA	KUDEATZAILETZA / ZERBITZU JURIDIKOA / AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ATALA

- **IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA**

Lanp ostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
5	IDAZKARI TEKNIKOA	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA
41	TEKNIKARIA O.L. (Adar Juridikoa)	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA
411	ADMINISTRARIA O.L.	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA
414	ADMINISTRARIA O.L.	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA
46	BULEGOBURUA (Erabakiak)	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA
477	BULEGOBURUA (Hitzarmenak)	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA
21	ADM. LAG. O.L.	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA /	IDAZKARITZA NAGUSIA / ---- / IDAZKARITZA TEKNIKOA

- IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA

Lanpostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
48	ATALBURUA	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA
390	TEKNIKARIA O.L. (Agiritegia)	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA
578	TEKNIKARIA O.L. (Agiritegia)	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA
573	BULEGOBURUA	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA
373	ARTXIBO ETA LIBURUTEGIETA KO TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA
391	ARTXIBO ETA LIBURUTEGIETA KO TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA
425	ARTXIBO ETA LIBURUTEGIETA KO TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / -	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA

- IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / ERREGISTRO OROKORRAREN BULEGOA

Lanpostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
49	BULEGOBURUA (Erregistroa)	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // - / ERREGISTRO OROKORREKO BULEGOA	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / ERREGISTRO OROKORRAREN BULEGOA
50	ADM. LAG. O.L. (ERREGISTROA)	KUDEATZAILETZA / ANT., KAL. ETA DOK. KUDEATZEKO ZERBITZUA // - / ERREGISTRO OROKORREKO BULEGOA	IDAZKARITZA NAGUSIA / --- / AGIRIEN KUDEAKETA ETA ARTXIBO NAGUSIKO ATALA / ERREGISTRO OROKORRAREN BULEGOA

- KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA

Lanpostu	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
----------	-------	---------------------	--------------------

zk.			
---	ATALBURUA	-	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA
91	ADMINISTRARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA
574	ZERBITZUETAKO OFIZIALA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK/ -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA

- KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA

Lanp ostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
66	MANTENTZE LANETAKO BURUA	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA
432	ZERBITZUETAKO KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA
433	ZERBITZUETAKO KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA
434	ZERBITZUETAKO KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA
530	ZERBITZUETAKO KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA
67	ZERBITZUETAKO KUDEAKETARIA O.L. (Mantentze-lana)	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA
368	ADMINISTRARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / MANTENTZE-UNITATEA

- KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LANETAKO UNITATEA

Lanp ostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
375	KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / - / LANETAKO UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LANETAKO UNITATEA

- KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA

Lanpostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
---	LAN OSASUNeko ETA INGURUMENAREN KUDEAKETAKO UNITATEKO BURUA	-----	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA
140	KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / GIZA BALIABIDEEN ZERBITZUA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMENAREN KUDEAKETAKO ATALA / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA
500	KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / GIZA BALIABIDEEN ZERBITZUA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMENAREN KUDEAKETAKO ATALA / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA
504	PREBENTZIORAKO ERDI MAILAKO TEKNIKARIA	KUDEATZAILETZA / GIZA BALIABIDEEN ZERBITZUA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMENAREN KUDEAKETAKO ATALA / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA

- KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA

Lanpostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
499	ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEAREN BURUA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
388	ZERBITZUETAKO ARDURADUNA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
389	ZERBITZUETAKO ARDURADUNA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
131	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
133	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
134	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA /

			ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
512	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
532	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
533	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
550	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
564	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
565	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
566	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
567	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
568	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
569	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
570	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
571	ZERBITZU LAGUNTZAILEA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
16	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO

			UNITATEA
17	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
98	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
101	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
102	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
103	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
104	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
107	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
109	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
111	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
113	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
114	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
116	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
117	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA / --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA

118	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
119	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
121	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
122	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
124	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
125	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
126	MANDATARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
562	GIDARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / GARRAIO ETA POSTAREN UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
563	GIDARIA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / GARRAIO ETA POSTAREN UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA
531	ZERBITZUETAKO ARDURADUNA	KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / GARRAIO ETA POSTAREN UNITATEA	KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / ZERBITZU OROKORRETAKO UNITATEA

KUDEATZAILETZA / EKONOMIA GAIETARAKO ZERBITZUA / KONTABILITATE ATALA/

Egindako lanaren errealitatea Lanpostuen Zerrendan duen islara egokitzeko xedearekin, Kudeaketaria O.L. 395 lanpostuaren kokalekua aldatzea proposatzen da, zeina egun zuzenean Ekonomia Gaietarako Zerbitzuaren mende baitago, zerbitzu horretako Kontabilitate Atalera.

Lanpostu	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
-----------------	--------------	----------------------------	---------------------------

zk.			
395	KUDEAKETARIA O.L.	KUDEATZAILETZA /7 EKONOMIA GAIETARAKO ZERBITZUA	KUDEATZAILETZA / EKONOMIA GAIETARAKO ZERBITZUA / KONTABILITATE ATALA

-KUDEATZAILETZA / LAGUNTZA AKADEMIKORAKO ETA IKASLEEN GAIETARAKO ZERBITZUA / KANPO HARREMANETARAKO ATALA

Egindako lanaren errealitatea Lanpostuen Zerrendan duen islara egokitzeko xedearekin, Administrazio laguntzailea O.L. 21 lanpostuaren kokalekua aldatzea proposatzen da, zeina egun zuzenean Idazkaritza Teknikoaren mende baitago, Laguntza Akademikorako eta Ikasleen Gaietarako Zerbitzuko Kanpo Harremanetarako Atalera.

Lanpostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
21	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA O.L.	ERREKTORETZA / - / IDAZKARITZA TEKNIKOA / -	-KUDEATZAILETZA / LAGUNTZA AKADEMIKORAKO ETA IKASLEEN GAIETARAKO ZERBITZUA / KANPO HARREMANETARAKO ATALA

KUDEATZAILETZA / IRAKASKUNTZA LAGUNTZEKO ETA IKASLEEN GAIETARAKO ZERBITZUA / GRADUONDOKO IKASKETEN, SARBIDE, BEK. ETA TIT. ATALA / -

Egindako lanaren errealitatea Lanpostuen Zerrendan duen islara egokitzeko xedearekin, Administrazio laguntzailea O.L. 23 lanpostuaren kokalekua aldatzea proposatzen da, zeina egun zuzenean Analisi eta Plangintza Unitatearen mende baitago, Laguntza Akademikorako eta Ikasleen Gaietarako Zerbitzuko Graduondoko Ikasketen, Sarbide, Beka eta Tituluen Atalera.

Lanpostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
23	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA O.L.	KUDEATZAILETZA / EKONOMIA ETA PLANGINTZA GAIETARAKO KUDEATZAILEORDETZA / - / ANALISI ETA PROGRAMAZIO UNITATEA	KUDEATZAILETZA / IRAKASKUNTZA LAGUNTZEKO ETA IKASLEEN GAIETARAKO ZERBITZUA / GRADUONDOKO IKASKETEN, SARBIDE, BEK. ETA TIT. ATALA. / -

- KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA

Egindako lanaren errealitatea Lanpostuen Zerrendan duen islara egokitzeko xedearekin, Kudeaketaria O.L. 592 lanpostuaren kokalekua aldatzea proposatzen da, zeina egun zuzenean Liburutegi Zerbitzuaren mende baitago, Ikerketa Zerbitzura.

Lanpostu	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
----------	-------	---------------------	--------------------

ostu zk.			
592	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA O.L.	KUDEATZAILETZA / LIBURUTEGI ZERBITZUA	KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA

**- KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA / JAKINTZA
BESTETARATZEKO ATALA / EUROPAR PROIEKTUEN BULEGOA (OPEN)**

Lan ostu zk.	Izena	Hasierako kokalekua	Azkeneko kokalekua
581	TEKNIKARIA O.L.	KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA / JAKINTZA BESTETARATZEKO ATALA	KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA / JAKINTZA BESTETARATZEKO ATALA / EUROPAR PROIEKTUEN BULEGOA (OPEN)
582	ADM. LAGUNTZ. O.L.	KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA	KUDEATZAILETZA / IKERKETA ZERBITZUA / JAKINTZA BESTETARATZEKO ATALA / EUROPAR PROIEKTUEN BULEGOA (OPEN)

B. SORTZEN DIREN LANPOSTUAK

- KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA

Atalburua

- . Maila: A/B
- . Lanpostuaren zk.: xxx
- . Hiria edo herria: Iruñea
- . Justifikazioa: Atalburutza egitura berrira eta sortu den Atal berrira egokitzea.
- . Arduraldia: Esklusiboa

- KUDEATZAILETZA/ --- / LAN OSASUNeko ETA AZPIEGITURETAKO ATALA / LAN OSASUNeko ETA INGURUMEN KUDEAKETAKO UNITATEA

Lan Osasuneko eta Ingurumenaren Kudeaketako Ataleko burua

- . A/B maila
- . Lanaldia: Goizez
- . Lanpostuaren zk.: xxx
- . Hiria edo herria: Iruñea
- . Justifikazioa: Atalburutza egitura berrira eta sortu den Atal berrira egokitzea.
- . Arduraldia: Esklusiboa

B.- ALDAKETAK LANPOSTUETAN

C.1 IZENAREN ALDAKETA

ANTOLAMENDU ETA KALITATEKO ZERBITZUA

Antolaketa berria egin eta gero, Agirien Kudeaketa eta Artxibo Nagusiko Atala Idazkaritza Teknikoaren mende egongo da, eta, hortaz, Zerbitzu horren izena egokitu behar da.

Hasierako izendapena	Amaierako izendapena
Antolamendurako, Kalitaterako eta Dokumentuak Kudeatzeko Zerbitzua	Antolamendu eta Kalitate Zerbitzua

ANTOLAMENDU ETA KALITATEKO ZERBITZUA / ANTOLAMENDU ETA KALITATEKO ATALA / IKASTEGIAK ETA SAILAK KOORDINATZEKO UNITATEA

Automatika eta Konputazio Saila

- Lanpostuak: 1.
- Laborategiko Zerbitzuetako ofiziala
- Maila: C.
- Espezialitatea: Espezialitaterik gaberen ordezkari Telematika jarriko da
- Lanpostu zk.: 521.
- Justifikazioa: Automatika eta Konputazio Sailak espezialitate hori daukan pertsona bat behar du, Telematikako espezialitatearekin lotutako irakaskuntza eta ikerketa arloko lankidetzak jarduerak egiteko.

Lanpostua	Hasierako izendapena	Amaierako izendapena
521	Laborategiko Zerbitzuetako ofiziala	Laborategiko Zerbitzuetako ofiziala (Telematika).

Fisika Saila

- Lanpostuak: 1.
- Laborategiko Zerbitzuetako ofiziala
- Maila: C.
- Espezialitatea: Espezialitaterik gaberen ordezkari Telematika jarriko da
- Lanpostu zk.: 522.
- Justifikazioa: Fisika Sailak espezialitate hori daukan pertsona bat behar du, Telematikako espezialitatearekin lotutako irakaskuntza eta ikerketa arloko lankidetzak jarduerak egiteko.

Lanpostua	Hasierako izendapena	Amaierako izendapena
522	Laborategiko Zerbitzuetako ofiziala	Laborategiko Zerbitzuetako ofiziala (Elektronika).

C.2. HIRI EDO HERRIAREN ALDAKETA

ERREKTORETZA / - / ERREKTORETZAKO KABINETEA / -

- Lanpostuak: 1.
- Goi karguaren idazkaria
- Hiria edo herria: Iruñea
- Lanpostu zk.: 10.
-

Justifikazioa: Lanpostu hori Tuterako Goi karguaren idazkariari esleitua zegoen, zeina desagertu eta Iruñeko campusean kokatu baita.

Lanpostua	Hasierako hiria edo herria	Amaierako hiria edo herria
10	Tutera	Iruñea

D. - LANPOSTUEN AMORTIZAZIOA

KUDEATZAILETZA / - / ZERBITZU OROKORRAK / -

- Lanpostuak: 1.
- Lanpostu zk.: 498.
- **Zerbitzu Orokorretako Ataleko burua**
- Justifikazioa: Zerbitzu Orokorretako Atala desagertu da eta Azpiegituretako Ataleko buruak hartu ditu bere gain haren eginkizunak.

KUDEATZAILETZA / GIZA BALIABIDEEN ZERBITZUA / LAN OSASUNEKO ETA INGURUMENAREN KUDEAKETAKO ATALA / -

- Lanpostuak: 1.
- Lanpostu zk.: 377.
- **Lan Osasuneko eta Ingurumenaren Kudeaketako Ataleko burua**
- Justifikazioa: Lan Osasuneko eta Ingurumen Kudeaketako Atala desagertu da eta Azpiegituretako Ataleko buruak hartu ditu bere gain haren eginkizunak.